



Zastępca Prezesa
Maria Fajger

Wykonawcy

Nasz znak:
ZP...DDD.65141.1.2020

1880

Data:
23. 07.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie Beneficjenta poddziałania 1.2 „Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie rolnictwa ekologicznego.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021. poz. 1129 j.t.; dalej: „ustawa Pzp”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1

„W opisie przedmiotu zamówienia w pkt.1, tabela nr 2 OPZ oraz we wzorze umowy & 3 pkt. 3 określono, że demonstracje powinny być zrealizowane dla 8773 ostatecznych odbiorców w podziale na województwa i tematy demonstracji. W dalszej części zamawiający wskazuje by grupy odbiorców liczyły najmniej 7 osób, a maksymalnie 15 osób. Uwzględniając te wskaźniki oraz minimalną ilość obiektów demonstracyjnych, która podana jest w tabeli nr 1 czyli minimum 133 obiekty demonstracyjne, naszym zdaniem należałoby wyszacować ostateczną liczbę odbiorców na 931 odbiorców ostatecznych przy minimalnej grupie odbiorców oraz 1995 dla maksymalnej grupy odbiorców. Biorąc powyższe stwierdzamy niespójność zapisów i wnosimy o korektę minimalnej liczby odbiorców w odniesieniu do minimalnej liczby obiektów demonstracyjnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia została wskazana minimalna liczba obiektów demonstracyjnych niezbędnych do realizacji operacji, natomiast jeden obiekt demonstracyjny może być wizytowany przez kilka grup ostatecznych odbiorców, przy jednoczesnym spełnieniu wymogu z pkt 22 OPZ: *w obiekcie demonstracyjnym może przebywać równocześnie nie więcej niż 15 ostatecznych odbiorców*. W związku z powyższym nie ma uzasadnienia do dokonania korekty w specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 2

„Zamawiający wymaga by temat demonstracji ujęty w tabeli nr. 1 „Przedmiotu zamówienia - zwierzęta” zlokalizowany był w gospodarstwach utrzymujących świnie oraz drób. Czy dopuszcza się niezrealizowanie tej tematyki w sytuacji gdzie nadal będziemy mieli ograniczenia związane z występowaniem afrykańskiego pomoru świń oraz grypy ptaków i wizyty będą niemożliwe z uwagi na przepisy związane z bioasekuracją?”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż tabela nr 1 określa minimalną liczbę obiektów demonstracyjnych na terenie kraju, tabela nr 2 określa liczbę uczestników demonstracji dla danego tematu w podziale na województwa. Nie ma obowiązku zakładania demonstracji w każdym województwie. W opisanym przez Państwa przypadku, aby zrealizować cel operacji, można ją realizować w oparciu o obiekt demonstracyjny, który znajduje się poza strefą ograniczeń związanych z ASF bądź ptasią gripą. W przypadku objęcia takim ograniczeniem całego terytorium RP, operacja powinna być realizowana w obiektach demonstracyjnych, tylko w zakresie dopuszczonym przepisami.

Ponadto, przyczyna ewentualnego niezrealizowania przez Wykonawcę celu operacji będzie przedmiotem oceny na etapie rozliczenia projektu, dlatego też formułowanie założeń dotyczących niewywiązania się tych zobowiązań na obecnym etapie jest bezcelowe.

Pytanie 3

„Czy w tabeli nr 1 Przedmiotu zamówienia w kolumnie „Minimalna skala jednego obiektu demonstracyjnego” w tematach demonstracji – zwierzęta w pozycji 1-6 podane są wartości dotyczące stada podstawowego czy też ujmują inne grupy wiekowe zwierząt”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż podane wartości dotyczą ogólnie zwierząt, bez zawężania do stada podstawowego, wobec tego w ofercie można ujmować również inne grupy wiekowe zwierząt.

Pytanie 4

„W specyfikacji warunków zamówienia Rozdział III.2. pkt 1.3.2 lit b).3. określono warunki dla Doradcy rolniczego. Czy należy rozumieć że musi to być wyłącznie osoba wpisana na listę doradców rolniczych prowadzoną przez Dyrektora Centrum Doradztwa Rolniczego?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby doradca rolniczy był wpisany na listę doradców rolniczych prowadzoną przez Dyrektora Centrum Doradztwa Rolniczego.

Pytanie 5

„W Rozdziale IV SWZ „Zawartość oferty” wymaga się by wykonawca złożył wraz z ofertą zobowiązania podmiotów udostępniających zasoby do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Czy zobowiązania o których mowa należy również rozumieć rolników u których będą zlokalizowane obiekty demonstracyjne?”.

Odpowiedź:

Zobowiązanie podmiotów trzecich składane jest wraz z ofertą w przypadku, gdy Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu polega na zdolnościach tych podmiotów. Określone w OPZ warunki dotyczące m.in. obiektu demonstracyjnego są wymogami realizacji zamówienia, której część Wykonawca może powierzyć do wykonania podwykonawcy.

Wykonawca powinien na etapie ubiegania się o zamówienie określić, czy powierzy podwykonawcom realizację części zamówienia i w takim przypadku wskazać w ofercie ten zakres. Nie musi natomiast mieć wybranych podwykonawców – ich nazwy powinny być podane jedynie w przypadku, gdy są znane wykonawcy na etapie ubiegania się o zamówienie.

Pytanie 6

„W związku z szerokim zakresem przedmiotu zamówienia oraz koniecznością doprecyzowania szczegółowej tematyki demonstracji, jak również wyjaśnienia niespójności, o których mowa powyżej, zainteresowani wykonawcy muszą dokonać bardzo szczegółowej i czasochłonnej analizy możliwości wykonania zamówienia. Jednocześnie brak podziału zamówienia na części, precyzyjne zapisy odnośnie przedmiotu zamówienia będą miały wpływ na ilość partnerów konsorcjum jakie będzie zdolne do jego zrealizowania. Mając na uwadze powyższe wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert minimum do 17 września 2021 r.”.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp wprowadza następujące zmiany do SWZ:

Rozdział IX. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, warunki zmiany albo wycofania oferty.

IX.1. Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert

1. Ofertę pod rygorem nieważności należy złożyć w formie elektronicznej. Ofertę musi zostać podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do tych czynności. Ofertę należy złożyć na Platformie Zakupowej udostępnionej przez Zamawiającego na stronie internetowej: <https://platformazakupowa.pl/pn/arimr>.
2. Termin składania ofert upływa w dniu **3 września 2021 r. o godzinie 11:00**.
3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **3 września 2021 r. o godzinie 11:30**.
4. Zamawiający nie bierze odpowiedzialności za nieprawidłowe złożenie oferty wynikające z niezastosowania się przez Wykonawcę do wymagań niniejszej SWZ.

Rozdział VII. Termin związania ofertą

Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia **1 grudnia 2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Ponadto Zamawiający dokonuje następującej zmiany SWZ:

SWZ Rozdział V. Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń lub dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z Wykonawcami, pkt 9 otrzymuje brzmienie:

9. Osobami uprawnionymi ze strony Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcami są:
- 1) Pani Iwona Wojno, e-mail: delegowane.przetargi@arimr.gov.pl w godz. 8.00 – 14.00.
 - 2) Pani Ewelina Król, e-mail: delegowane.przetargi@arimr.gov.pl w godz. 8.00 – 14.00.

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuję, że na pozostałe pytania, które wpłynęły do treści SWZ udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

p.o. ZASTĘPCY PREZESA

Tomasz Kuśnierak

p.z.

